２０２５年３月３１日

各  位

会 社 名 株式会社  東京エネシス

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員   眞島 俊昭

（コード番号 １９４５ 東証プライム）

                       問合せ先 総務・人事部長  今井 孝

                             （TEL  ０３－６３７１－１９４７）

組織改編に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織改編を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

1. 組織改編の目的

当社は、2024年度中期経営計画（2024～2026年度）において、「『人』を真ん中に

した強くてしなやかな Q’dづくり」を基本方針として掲げ、人的資本の強化、Q’d

の磨きこみ、人・組織のつながり強化などに取り組んでおります。

こうした取り組みを着実に進展させるとともに、激変する事業環境の変化に対応し

継続的な企業価値向上を図るため、組織の改編を行うことといたしました。

2. 組織改編の内容

（１） 組織改編の概要

① ＤＸ、ＧＸの進展などによる電力需要増加に伴い見込まれる変電設備増強に対応

するため、「エネルギー本部」の「工事統括部」に「変電工事部」を新設する。

② 様々な原子力プラントで今後見込まれる再稼働に向けた安全対策工事に対応する

ため、「原子力本部」に全体を管理する部署として「原子力運営・企画部」を新

設する。それに伴い「エネルギー本部」の「運営・企画部」をエネルギー本部傘

下であることを明確にするため、「エネルギー運営・企画部」に改称する。

（２） 組織図

別紙のとおり

3. 組織改編日

2025年 4月 1日

以 上

2 / 3

（別紙）組織改編の概要

（１）エネルギー本部関連

エネルギー本部 エネルギー本部

運営・企画部 エネルギー運営・企画部

営業統括部 営業統括部

プラント営業部 プラント営業部

産業営業部 産業営業部

技術支援部 技術支援部

工事統括部 工事統括部

プラント保修部 プラント保修部

プラント建設部 プラント建設部

産業工事部 産業工事部

Ｏ＆Ｍ事業部 変電工事部

土木・建築センター Ｏ＆Ｍ事業部

積算統括部

土木・建築センター

プラント積算部

積算統括部

産業積算部

プラント積算部

基本設計部

産業積算部

基本設計部

北海道支店

東北支店

北海道支店

中部支店

東北支店

関西支店

中部支店

九州支店

中国支店

関西支店

九州支店

中国支店

＜現状＞ ＜改編後＞

3 / 3

（２）原子力本部関連

＜現状＞ ＜改編後＞

原子力ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部

原子力本部

原子力運営・企画部

原子力営業部

原子力ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部

原子力本部

原子力営業部